Município de Mercedes
Estado do Paraná

TERMO DE RESCISÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 97/2021, DE 30
DE ABRIL DE 2021, FIRMADA ENTRE O
MUNICÍPIO DE MERCEDES E A EMPRESA
PNEULOG COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS
EIRELI ME

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade
de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representado por seu Prefeito, o Exmo. Sr. Laerton
Weber, brasileiro, casado, residente e domiciliado Av. Dr. Mário Totta, nº 588, Centro, nesta
Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrito no CPF sob nº. 045.304.219-88, portador da
Carteira de Identidade nº. 8.455.1 O 1-5, expedida pela SSP/PR, e a empresa Pneulog Comércio
de Pneumáticos EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº.
l 7.092.175/0001-79, Inscrição Estadual nº 256.875.936, com sede na Rua Barão do Rio Branco,
nº 255, CEP 89.820-000, Centro, na Cidade de Xanxerê, Estado de Santa Catarina, resolve
celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO, que se regerá pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam cancelados, na íntegra, os ITENS 11, 16, 17, 28 e 34,
integrantes do objeto da Ata de Registro de Preços n.0 97/2021, celebrada em 30 de abril de
202 l, conforme relação descrita a seguir:

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total
Pneumático l000x20; 16PR; Misto Radial;

1 1 20 unid novo; de qualidade igual ou superior às marcas
2.000,00 40.000,00 Goodyear e/ou Pirelli; para utilização em:

caminhões; Goodyear G386 MSS
Pneumático para ônibus; liso; radial; 16 lonas;

16 68 unid para ônibus escolar; dimensões 275/80R22,5;
1.380,00 93.840,00 novo; de qualidade igual ou superior às marcas

Goodyear e/ou Pirelli; Goodyear AGS
Pneumático para ônibus; liso; radial; 16 lonas;

17 22 unid para ônibus escolar; dimensões 275/80R22,5;
l .380,00 30.360,00 novo; de qualidade igual ou superior às marcas

Goodyear e/ou Pirelli; Goodyear AGS
Pneumático para automóvel leve; radial;
dimensões 225/65R 17 102H; novo; de qualidade

28 4 unid igual ou superior às marcas Goodyear e/ou 493,00 1.972,00
Pirelli; para veículo Fiat Freemont; Goodyear
Wrangler S UV
Pneumático para ônibus; liso; radial; 16 lonas;

34 10 unid para ônibus escolar; dimensões 295/80R22,5;
1.498,00 14.980,00 novo; de qualidade igual ou superior às marcas

Goodyear e/ou Pirelli; Goodyear AGS

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

Parágrafo único: A presente alteração realiza-se por interesse do Município, nos termos do
art. 49, caput, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: Mediante o cancelamento indicado na Cláusula anterior, fica
cancelada, na íntegra, a Ata de Registro de Preços nº 97 /2021, celebrada em 30 de abril de 2021.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e
ratificado, vai assinado pelo Prefeito, com duas testemunhas.

Mercedes, em 29 de setembro de 2021 .
LAERTON Assinado de forma digital por

LAERTON WEBER:04530421988
WEBER:04530421988 Dados: 2021.09.3010:03:43 -03'00'

Município de Mercedes
MUNICÍPIO

Testemunhas:
EDSON Assinado de forma digital por

EDSON KNAUL:88632350900 KNAUL:8863235090 Dados: 2021.09.30 10:03:21
0 -03'00'

Edson Knaul
RG nº 5.818.820-4

ALEXANDRE ~~~~~~~~: forma digital por

GRAUNKE:829350 'GRAUNKE:82935017900

17900 ~~~:2021.09.30 I0fü:12

Alexandre Graunke
RG nº 4.746.970-8

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95. 719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

·-• MUNICIPIO DE MERCEDES
Compras e Contratos

Relatório de Saldo de Registro de Preço - Relatório de Saldo de Registro de
Preço (Agrupado por Fornecedor)

: Eletrônico

Pág 1 / 2

MUNICIPIO DE MERCEDES
·,-•Ã\ .-11b :e<>< ··•-, 1 •C - ~:i .. ~~ ,;;",~

Fornecedor: 133698 -AS3 AUTOMOTIVA LIDA ME
Item Produto Unidade Qtde. Qtde. Valor Unitário Valor Valor Total Disponível Solicitada Solicitado Disponível 2 13154 - PNEU 750X16; LAMEIRO; 10 UN 10 o R$719,00 R$0,00 R$7.190,00 LONAS, NOVO
5 13167 - PNEU 19.5L24; 12 LONAS, NOVO; UN 2 o R$4.694,02 R$0,00 R$9.388,04 R-4
6 13924 - PNEU 12.5/80X18; R-4; NOVO; 12 UN 4 o R$1.748,21 R$0,00 R$6.992,84 LONAS
7 22331 - PNEU 18.4X30; 12 LONAS; R-1; UN 6 o R$4.290,00 R$0,00 R$25.740,00 NOVO
12 13160 - PNEU 1000X20; LISO; 16 LONAS, UN 20 o R$1.837,00 R$0,00 R$36.740,00 COMUM, NOVO
14 13156 - PNEU 9X17,5; COMUM; 12 LONAS, UN 10 o R$1.341,75 R$0,00 R$13.417,50 NOVO
29 21657 - PNEU 225/65R16 ÍNDICE DE UN 4 o R$616,54 R$0,00 R$2.466, 16 CARGA 112, NOVO; RADIAL; 8 LONAS;

ÍNDICE DE VELOCIDADE R
37 28210- PNEUMÁTICO 12.4/24; NOVO UN 8 o R$1.780,00 R$0,00 R$14.240,00 38 22335 - PNEU 14.9X28 UN 4 o R$2.670,00 R$0,00 R$10.680,00 42 28213 - PNEUMÁTICO 120/80-18; NOVO; UN 2 o R$329,00 R$0,00 R$658,00 PARA USO RODOVIÁRIO

Fornecedor: 167649 - PNEULOG COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI ME
Item Produto Unidade Qtde. Qtde. Valor Unitário Valor Valor Total Disponível Solicitada Solicitado Disponível 11 20791 - PNEU 1000X20; 16PR; MISTO UN 20 o R$2.000,00 R$0,00 R$40.000,00 RADIAL
16 19941 - PNEU 275/80R22,5; LISO; RADIAL; UN 68 o R$1.380,00 R$0,00 R$93.840,00 16 LONAS; PARA ÔNIBUS ESCOLAR
17 19941 - PNEU 275/80R22,5; LISO; RADIAL; UN 22 o R$1.380,00 R$0,00 R$30.360,00 16 LONAS; PARA ÔNIBUS ESCOLAR
28 19942 - PNEU PARA AUTOMÓVEL LEVE; UN 4 o R$493,00 R$0,00 R$1.972,00 RADIAL; DIMENSÕES225/65R 17 102H;

NOVO
34 26893 - PNEU 295/80R22,5; LISO; RADIAL; UN 10 o R$1.498,00 R$0,00 R$14.980,00 16 LONAS; NOVO

Fornecedor: 167622 /PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI
Item Produto Unidade Qtde. Qtde. Valor Unitário Valor Valor Total Disponível Solicitada Solicitado Disponível 13 26891 - PNEU 1100X22; 18PR; RADIAL; UN o o R$2.200,00 R$0,00 R$0,00 NOVO
18 13145 - PNEU PARA AUTOMÓVEL LEVE. UN 4 o R$240,00 R$0,00 R$960,00 CONSTRUÇÃO RADIAL; NORMAL;

DIMENSÕES 165/70R14; NOVO;
19 13146 - PNEU PARA AUTOMÓVEL LEVE. UN o o R$240,00 R$0,00 R$0,00 CONSTRyÇÃO RADIAL; NORMAL;

DIMENSOES 175I70R13; NOVO;
20 13147 - PNEU PARA AUTOMÓVEL LEVE. UN 14 o R$320,00 R$0,00 R$4.480,00 CONSTRUÇÃO RADIAL; NORMAL;

DIMENSÕES 175l70R14; NOVO; 88T
21 20764 - PNEU PARA AUTOMÓVEL LEVE; UN 4 o R$290,00 R$0,00 R$1.160,00 DIMENSÕES 185/65R15; NOVO; RADIAL
22 13148 - PNEU PARA AUTOMÓVEL LEVE. UN 4 o R$299,00 R$0,00 R$1.196,00 CONSTRUÇÃO RADIAL, NORMAL,

DIMENSÕES 185l70R14; NOVO, 88H
24 13149 - PNEU PARA AUTOMÓVEL LEVE. UN 8 o R$315,00 R$0,00 R$2.520,00 CONSTRyÇÃO RADIAL, NORMAL;

DIMENSOES 195/60R15, 88V; NOVO,
25 20764 - PNEU PARA AUTOMÓVEL LEVE; UN 20 o R$310,00 R$0,00 R$6.200,00 DIMENSOES 185/65R15; NOVO; RADIAL
30 24095 - PNEU 205/55R16; 91W, NOVO; UN 4 o R$300,00 R$0,00 R$1.200,00 RADIAL
31 10427 - PNEU 195/65 R15; RADIAL; NOVO UN 8 o R$335,00 R$0,00 R$2.680,00 32 20763 - PNEU PARA AUTOMÓVEL LEVE; UN 4 o R$299,00 R$0,00 R$1 196,00 DIMENSÕES 185/60R14; NOVO; RADIAL

1PM Sistemas Lida Identificador: 'NCO231102-011-EMEUDGSVJUTICQ.8- Emitido oor: JAOUELINE STEIN